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Rzeczpospolitej Polskiej

/ W odpowiedzi na o$wiadczenie zlozone przez Pana Senatora Grzegorza Czeleja podczas 18
posiedzenia Senatu RP w dniu 4 pazdziernika 2012r. do Ministra Transportu Budownictwa
i Gospodarki Morskiej przedstawiam ponizej odpowiedzi na pytania zawarte
w przedmiotowym os$wiadczeniu:

OdpowiedZ na pytanie 1

Uprzejmie informuje, ze w ubieglych latach resort transportu nie przygotowywat reformy
administracji zeglugi $r6dladowej. W ocenie resortu administracja funkcjonowala sprawnie
utrzymujac dobra wspétprace z Ministerstwem Srodowiska oraz z Krajowym Zarzadem
Gospodarki Wodne;j.

Odpowiedz na pytanie 2 )
Reforma gospodarki wodnej przygotowywana przez Ministerstwo Srodowiska byta
uzgadniana z Ministerstwem Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej a Pan Minister

byt informowany o jej zalozeniach.

OdpowiedZ na pytanie 3

Reforma zakfada wiaczenie zniesienie urzedéw zeglugi $rédladowej do struktury nowo
tworzonych urzedéw gospodarki wodnej, bedacych pod nadzorem ministra wiasciwego do
spraw gospodarki wodnej, jakim w chwili obecnej jest Minister Srodowiska. Jednoczesnie
nalezy podkreslié, ze kompetencje w zakresie tworzenia polityki transportowej jak réwniez
przepisow dotyczacych: kwalifikacji zawodowych, wymagan technicznych, przepisow
zeglugowych dot. ruchu i postoju statkéw oraz przewozu materialéw niebezpiecznych
pozostang w kompetencjach resortu transportu. Jednoczes$nie informuj¢, ze w Komisji
Europejskiej sprawy zeglugi $rédladowej prowadzi dyrektoriat transportowy DG MOVE,
a w Organizacji Narodéw Zjednoczonych wszystkie sprawy 2z zakresu transportu
srodladowego w Europie prowadzi Europejski Transportowy Komitet Gospodarczy EKG

ONZ.



OdpowiedZ na pytanie 4.

Nalezy podkresli¢, ze reforma nie zakiada likwidacji administracji zeglugi srédladowe;j,
redukcji zatrudnienia w tej administracji ani zmiany zadan nalozonych ustawg o zegludze
srodlgdowej. Projekt zaktada jedynie zmiane struktury organizacyjne] oraz wigczenie
administracji zeglugi $rédlagdowej do systemu zarzgdzania calg gospodarkg wodna, co ma na
celu usprawnienie jej funkcjonowania. Zgodnie z zalozeniami do projektu ustawy, zadania
dyrektoréw urzedow zeglugi srodladowej zostang przypisane dyrektorom urzedéw gospodarki
wodnej regionéw wodnych.

Odpowiedz na pytanie 5.

Uprzejmie wyjasniam, ze Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej
wspotpracuje z Ministerstwem Srodowiska oraz z Krajowym Zarzadem Gospodarki Wodnej
w zakresie modernizacji srédladowych drég wodnych w Polsce.

W ramach obecnej perspektywy finansowej w cz¢sci Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Srodowisko w gestii MTBiGM realizowane sa projekty inwestycyjne na Odrzanskiej Drodze
Wodnej, przygotowane przez resort srodowiska o wartosci ogétem 406 min. zi. i szacunkowe;j
kwocie dofinansowania z UE 343 min. zl. Beneficjentem Programu sa Regionalne Zarzady
Gospodarki Wodnej we Wroctawiu i w Gliwicach. Dodatkowo Krajowy Zarzad Gospodarki
Wodne;j scisle wspéipracowal z resortem transportu przy zalozeniach ekspertyzy dotyczacej
zeglugi $rédladowej, sporzadzonej przez firme¢ ECORYS, pod nazwa ,,Program Rozwoju
Infrastruktury Transportu Wodnego Srédladowego w Polsce”. W oparciu o przedmiotows,
ekspertyze trwaja prace we wsplpracy z Ministerstwem Srodowiska nad programem
wieloletnim rewitalizacji srédlagdowych drég wodnych w Polsce.

W zwigzku z powyzszym nalezy jednoznacznie stwierdzi¢, ze wspéipraca MTBiGM
z Ministerstwem Srodowiska oraz z jego jednostkami podlegtymi przebiega dobrze.

Dla uzyskania wlasciwych efektéw oprécz zaangazowania Ministerstwa Srodowiska oraz
Ministerstwa Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej potrzeba réwniez wspéipracy
wielu resortéw, w tym: Ministerstwa Finanséw, Ministerstwa Rozwoju Regionalnego,
Ministerstwa Spraw Wewnetrznych oraz Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.
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